

**Protokół Nr 48 /2023**  
**z posiedzenia Komisji Środowiska**  
**w dniu 22.06.2023 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala konferencyjna 206 przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.8.30

**Obecni:** wg listy obecności

**Porządek posiedzenia.**

1. Działalność Spółek Wodnych w Powiecie
2. Opiniowanie uchwał Rady i spraw z zakresu Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonała Danuta Woźniak - Łągiewka Przewodnicząca Komisji Środowiska, która powitała obecnych radnych. Następnie stwierdziła quorum, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

**Ad.1.**

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa omówił działalność Spółek Wodnych w Powiecie Ząbkowickim / **zał. nr 1** /. Dodał, że w roku 2022 kwota dofinansowania gminnych spółek wodnych wynosiła 40 000 a w tym roku jest to kwota 50 000.

Marian Kozyra Członek Komisji zapytał kto jest odpowiedzialny w gminach za spółki.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa poinformował, że gmina nie ma obowiązku jednak świadczy pomoc prawną i udziela wsparcia finansowego.

Robert Szware Członek Komisji stwierdził, że dopóki są środki z Urzędu Wojewódzkiego, Starostwa to spółki wodne będą istnieć ponieważ z samych składek się nie utrzyma.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał w jakim okresie są wykonywane prace przez spółki wodne.

Robert Szware Członek Komisji poinformował, że przeważnie po zniwach tak a by nie przeszkadzać w pracach polowych.

Komisja przyjęła informację dot. spółek wodnych.

**Ad.2.**

Danuta Woźniak - Łągiewka Przewodnicząca Komisji Środowiska poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Ząbkowickim a Rejonem Lwowskim / **zał. nr 2** /

W wyniku głosowania 4 głosy za ( Danuta Woźniak – Łągiewka, Robert Szwarec, Dariusz Marcinków, Anna Gołdyn) i jednym głosek wstrzymującym (Marian Kozra) Komisja przyjęła ww. projekt uchwał.

**Ad.3.**

Komisja Środowiska przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

**Ad.4.**

Robert Szwarec Członek Komisji złożył formalny wniosek o zwołanie Komisji Środowiska w trybie pilnym jeszcze przed żniwami z udziałem Kierownika ARiMR w związku z trudną sytuacją w rolnictwie.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady przypomniał, że wg opinii radcy prawnego każda zmiana w pracy Komisji musi być poprzedzona uchwałą Rady o zmianie planu pracy Komisji. W związku z tym aby taka Komisja się odbyła Rada musi przyjąć uchwałę o zmianie planu pracy Komisji.

Robert Szwarec Członek Komisji, Starosta nie zgodzili się z wypowiedzią Przewodniczącego Rady.

Komisja przegłosowała wniosek Roberta Szwarca Członka Komisji za 3 głosy przeciw 2 jednak nie wyznaczyła terminu posiedzenia Komisji. Na sesji Rady radca prawny ustosunkuje się do możliwości lub jej braku zwołania posiedzenia Komisji.

Marina Kozyra Członek Komisji złożył formalny wniosek o zakończenie posiedzenia Komisji.

Danuta Woźniak – Łągiewka  
  
Przewodnicząca Komisji Środowiska

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka  
Inspektor w Biurze Rady  
